

Nährwertangaben

Produktbezeichnung	Biotta Vita 7		
Pharmacode	2568472		
Sachbezeichnung	Früchte-Gemüse-Direktsaftcocktail mit Fruchtpüree und Molke		
Verzeichnis der Zutaten gegebenenfalls ein mengenmässiger Hinweis auf Zutaten	Orangensaft*, Karottensaft*, Bananenpüree* (13%), Apfelsaft*, Ananassaft*, Molke* (10%), Traubensaft*, Sanddornsaft*, Randensaft*, Zitronensaft*, Zitronensaftkonzentrat*. Pasteurisiert. Fruchtanteil 76%, Gemüseanteil 14%. *aus biologischem Anbau		
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
	Vitamin C /	8mg	10%
Empfohlene tägliche Verzehrsmenge in Portionen	2dl		
Mögliche Allergene Bitte ankreuzen	☐ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☒ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose ☐ Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg ☐ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Gegebenenfalls Aufbewahrungsvorschrift	Kühl und trocken lagern.		
Inverkehrbringer (Vertriebsfirma)	Biotta AG, Pflanzbergstrasse 8, 8274 Tägerwil		
Gegebenenfalls Produktionsland	Schweiz		
Gebrauchsanleitung	-		
Alkoholgehalt	-		
Nährwerte			1 Tagesportion (2dl) enthält
	Energie Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiss Salz	.. kJ / .. kcal .. g .. g .. g .. g .. g .. g	
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
	Vitamin C /	16mg	20%

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052 über gentechnisch veränderte Lebensmittel)	
Warnhinweis	
Ernährungshinweis	
Warnhinweis	

Hinweis:

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel gelten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung.

Der Artikel ist ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.